
 
UCHWAŁA  NR 526/LV/2021 
RADY MIASTA OSTROŁ ĘKI 

 
z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek 
opłaty za postój pojazdów na drogach publicznych w strefie, wysokości opłaty 

dodatkowej oraz sposobu ich pobierania 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2021 r., poz. 1372, z późn. zm.) oraz art. 13b ust. 3 – 5,  art. 13 f ust. 2 ustawy z dnia 21 
marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1376, ze zm.) Rada 
Miasta Ostrołęki uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
W uchwale Nr 164/XV/2011 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 października 2011 r. 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłaty za postój pojazdów 
na drogach publicznych w strefie, wysokości opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania 
(Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego Nr 221, poz. 6725, ze zm.) wprowadza się następujące 
zmiany: 
 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się wysokość stawek opłat za postój pojazdów samochodowych w strefie 
płatnego parkowania niestrzeżonego w następującej wysokości: 

1) opłata za postój jednorazowy od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 
do 18.00: 

a) za pierwszą godzinę postoju – 2,00 zł, 
b) za drugą godzinę postoju – 2,40 zł, 
c) za trzecią godzinę postoju – 2,80 zł, 
d) za czwartą i kolejne godziny postoju – 2,00 zł, 

2) opłata za jeden dzień postoju od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 
do 18.00 – 16 zł, 

3) miesięczna opłata abonamentowa – 120,00 zł, 
4) miesięczna opłata abonamentowa za zastrzeżone stanowisko postojowe 

(koperta) – 400,00 zł, 
5) roczna zryczałtowana opłata parkingowa dla mieszkańców strefy  – 25,00 zł, 
6) roczna zryczałtowana opłata postojowa dla osób niepełnosprawnych 

posiadających karty parkingowe wydane na podstawie art. 8 ustawy z dnia 20 
czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym za postój w innych miejscach niż 
oznakowane tabliczką do znaku drogowego T-29 – 20,00 zł. 



2. Dopuszcza się liniowe naliczanie opłat określonych w ust. 1 pkt. 1 za odcinki 
czasu inne niż pełne godziny przy czym minimalna opłata wynosi 0,50 zł”. 

2) w § 3 wprowadza się następujące zmiany:  
a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) parkujących wyłącznie na miejscach postojowych wyznaczonych dla osób 
niepełnosprawnych i oznakowanych tabliczką do znaku drogowego T-29 tj. osób 
niepełnosprawnych posiadających karty parkingowe wydane na podstawie art. 
8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym oraz kierowców 
przewożących osoby niepełnosprawne posiadające takie karty.” 

b) w pkt. 2 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. h) w brzmieniu: 
„h) rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola Miejskiego nr 10 w 
Ostrołęce – 6 miejsc postojowych w ulicy Mazowieckiej przed budynkiem 
przedszkola, od poniedziałku do piątku  w godz. od 8.00 do 9.00 i od 15.00 do 
17.00,” 

c) w pkt. 3 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f) w brzmieniu: 
„f) Ostrołęckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. z siedzibą  
w Ostrołęce.”, 

d) w pkt. 5 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d) –f) w brzmieniu: 
„d)  Parku Wodnego w Ostrołęce, 

  e) Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego (powiat grodzki),  
  f) Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce”. 

3) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie nadane w załączniku do niniejszej uchwały, 
4) w załączniku nr 2, w rozdziale, 1 w ust. 2:  

a) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 
„7) karta parkingowa - dokument uprawniający osobę niepełnosprawną o 
obniżonej sprawności ruchowej kierującą pojazdem samochodowym jak również 
kierującego pojazdem przewożącego osobę o obniżonej sprawności ruchowej do 
bezpłatnego postoju na miejscach wyznaczonych w SPPN. Jest to dokument 
wydany na podstawie art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym, którego wzór i tryb wydawania określa Rozporządzenie Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie wzoru oraz trybu 
wydawania i zwrotu kart parkingowych.”, 

b) uchyla się pkt 9, 
c) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) Roczna zryczałtowana opłata parkingowa dla mieszkańców strefy - 
dokument stwierdzający uiszczenie opłaty za postój w SPPN przez osoby 
fizyczne w pobliżu ich miejsca zamieszkania w strefie płatnego parkowania 
niestrzeżonego.”,  

d) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 
„12) Roczna zryczałtowana opłata postojowa dla osób niepełnosprawnych - 
dokument stwierdzający uiszczenie opłaty za postój w innych miejscach niż 
oznakowane tabliczką do znaku drogowego T-29 pojazdów przez osoby 
niepełnosprawne posiadające karty parkingowe wydane na podstawie art. 8 
ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym.”, 



e) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 
„13) Karta "S" - dokument uprawniający do bezpłatnego parkowania pojazdów 
służbowych będący drukiem ścisłego zarachowania, wydawany przez 
Prezydenta Miasta Ostrołęki na wniosek instytucji określonej w § 3 pkt. 3 oraz 
5 uchwały. Kartę "S" wydaje się wyłącznie na jeden pojazd samochodowy o 
dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, na okres nie przekraczający trzech 
lat. Za wydanie karty nie pobiera się opłaty”. 

5) w rozdziale 2:  
a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Wniesienie opłaty systemem płatności mobilnych z zastosowaniem telefonu 
komórkowego umożliwia opłacenie postoju za rzeczywisty czas parkowania  
z uwzględnieniem opłaty minimalnej.”, 

b) dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 
„8. Wniosek o wykupienie rocznej zryczałtowanej opłaty parkingowej dla 
mieszkańców strefy może wykupić osoba fizyczna zamieszkała w obszarze 
objętym strefą płatnego parkowania maksymalnie dla dwóch pojazdów 
samochodowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, będących  jej 
własnością, współwłasnością lub pozostających w jej użyciu  na podstawie 
odpłatnej czynności cywilno – prawnej lub umowy użyczenia zawartej w formie 
aktu notarialnego, której jest stroną. Dokument rocznej zryczałtowanej opłaty 
parkingowej zawiera numer rejestracyjny pojazdu oraz ulicę, przy której 
zlokalizowane jest mieszkanie właściciela, współwłaściciela lub użytkownika 
pojazdu oraz rejon postoju pojazdu. Rejon postoju pojazdu obejmuje ulicę, przy 
której zlokalizowane jest mieszkanie osoby fizycznej oraz maksymalnie 2 ulice w 
pobliżu miejsca zamieszkania w odległości do 100 m od miejsca zamieszkania. 
Przy składaniu wniosku należy przedstawić dokumenty potwierdzające 
okoliczności uprawniające do zakupu rocznej zryczałtowanej opłaty parkingowej 
dla mieszkańców strefy”. 

6) w rozdziale 3 uchyla się ust 15. 
 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Wojciech Zarzycki 



Załącznik do uchwały Nr 526/LV/2021  
Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 
ZAŁ ĄCZNIK NR 1 

GRANICE STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA NIESTRZE ŻONEGO NA DROGACH 
PUBLICZNYCH W OSTROŁ ĘCE 

 
Strefa płatnego parkowania niestrzeżonego obejmuje ulice: 

1) gen. Ignacego Prądzyńskiego – od skrzyżowania z ulicą Mikołaja Kopernika do ulicy 
Inwalidów Wojennych, 

2) Mikołaja Kopernika – od ulicy Bartosza Głowackiego do ulicy Tadeusza Rejtana, 
3) Mikołaja Kopernika – od skrzyżowania z ulicą gen. Augusta Emila Fieldorfa „Nila”  

do skrzyżowania z ul. gen. Ignacego Prądzyńskiego, 
4) Inwalidów Wojennych, 
5) gen. Augusta Emila Fieldorfa „Nila” – od skrzyżowania z ulicą Mikołaja Kopernika  

do ronda im. Księcia Janusza I, 
6) Bartosza Głowackiego, 
7) Jana Kilińskiego, 
8) Wiktora Gomulickiego, 
9) Gołębia, 
10) Świętokrzyska – od ulicy Wiktora Gomulickiego do ul. gen. Tadeusza Kościuszki, 
11) gen. Tadeusza Kościuszki – od Placu gen. Józefa Bema do ulicy Stanisława Staszica, 
12)  Plac 1 Maja, 
13) Plac gen. Józefa Bema, 
14) gen. Ludwika Bogusławskiego – od skrzyżowania z ulicą Bartosza Głowackiego  

do skrzyżowania z ul. Stanisława Staszica, 
15) Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
16) Bernardyńska, 
17) Wójta Romy, 
18) Mazowiecka – od ulicy Berka Joselewicza do skrzyżowania z ulicą Spokojną 
19) gen. Józefa Hallera – miejsca postojowe po lewej stronie ulicy od skrzyżowania z ulicą 

Syreny do skrzyżowania  z ul. 11 Listopada, 
20) Starosty Kosa – od  ulicy gen Ludwika Bogusławskiego do skrzyżowania z ulicą Sędziego 

Tomasza Gocłowskiego, 
21) Przechodnia, 
22) Ignacego Jana Paderewskiego, 
23) 11 Listopada – miejsca postojowe po lewej stronie ulicy przyległe do budynku nr 21. 

 
Lokalizację miejsc postojowych w strefie płatnego parkowania niestrzeżonego (miejsca 
postojowe ogólnodostępne, miejsca postojowe na prawach wyłączności z zerową stawką opłaty, 
miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych) określają projekty stałej organizacji ruchu 
zatwierdzone przez Zarządcę Dróg w mieście Ostrołęka. 


